
Pańs twowe 

Gospoda r s two 

W o d n e W o d y 

Polskie 

Warszawa, 04.06.2020 r. 

WA.ROZ,2810.46.2020 

W Y J A Ś N I E N I A Z A M A W I A J Ą C E G O 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie: 

„Udrożnienie i stabilizacja koryta rzeki Pilicy w km 153+000 do 159+300" 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Warszawie informuje, że w dniu 25.05.2020r., pocztą elektroniczną, otrzymało od 

Wykonawcy wniosek z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, na które 

Zamawiający, zgodnie z art, 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi: 

1. Par. 6 ust. 5 Wzoru Umowy : „Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wbrew 

obowiązującemu prawu i orzecznictwu KIO wprowadził pozorny limit kar umownych. 

Zgodnie z par. 6 ust. 5 Wzoru Umowy - wysokość kary umownej naliczonej z każdego z 

tytułów wymienionych w ust. 2 nie może przekroczyć 30% wartości wynagrodzenia 

umownego brutto, z zastrzeżeniem zapisu ust.3. Z przedmiotowego postanowienia wynika, 

ze kara będzie fikcyjna, gdyż zsumowanie 4 podstaw do karania już daje 120% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto. Potwierdza to wyłącznie fakt, ze zaproponowany przez 

Państwa limit kar umownych jest pozorny. Wnosimy o wprowadzenie limitu 20% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto dla wszystkich kar umownych łącznie." 

Odpowiedź 1 

Zamawiający doprecyzowuje, że zgodnie z § 6 ust. 5 wzoru umowy limit wysokość kar umownych 

nie może przekroczyć 30% wartość wynagrodzenia umownego brutto Jednocześnie informujemy, 

że nie zgadzamy się na obniżenie kar umownych do wysokości 20% wartość wynagrodzenia 

umownego brutto. 

2. § 8 ust. 1 Wzoru Umowy: „Prosimy o wyjaśnienie, czy zawarta ust. 1 § 8 część zdania 
„zastrzeżenie 3 ust. 3" oznacza, że maksymalne wynagrodzenie ma także obejmować 
ewentualne zmiany wynagrodzenia na podstawie § 3 ust. 3?" 

Odpowiedź 2 
Zamawiający potwierdza, że maksymalne wynagrodzenie ma także obejmować ewentualne 

zmiany wynagrodzenia na podstawie § 3 ust. 3 wzoru umowy 

Państwowe Gospodarstwa W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zanąć Gospodark i Wodne j w Warszawie 

ul , Ż a n e c i e 13B, 03-194 Warszawa 

Te!.: +48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 | e -mal l : warszawafąiwody.goy.pl http://warszawa.wody.gov.pi/ 

http://warszawa.wody.gov.pi/


3. § 8 ust. 3, §83 ust. 5 oraz § 8b ust. 3: „Prosimy o wyjaśnienie istnienia różnych terminów 

płatności dia faktur i wybranie 14 dniowego terminu płatności. Istnieje rozbieżność pomiędzy 

terminami płatności. W § 8 ust. 3 jest 30 - dniowy termin płatności a w § 8a ust. 5 oraz § 8b 

ust. 3 jest 14 dniowy termin płatności." 

Odpow iedź 3 

Zmawiający informuje, że doł(ona zmian we wzorze umowy, i tak: 

§ 8 ust. 3 otrzyma brzmienie: 

„Faktury będą płatne w sposób następujący: 

- faktury częściowe - w ciągu 14 dni, 

- faktura końcowa - w ciągu 30 dni, 

od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury," 

§ 8 b (odbiór końcowy) ust. 3 otrzyma brzmienie: 

„Płatność faktury nastąpi w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej faktury, pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia 

Podwykonawcy, o którym mowa w § 15 ust. 9, o otrzymaniu kwoty należnej mu z tytułu umowy z 

Wykonawcą w przypadku realizacji umowy przy udziale Podwykonawców oraz oświadczenia, o 

którym mowa w § 5 ust. 13." 

4. Zamawiający w § 3 ust. 3 postanowił, że „Wartość robót zostanie ustalona w oparciu o 
zakres robót pomniejszonych o stosowne pozycje l<osztorysu ofertowego, o l(tóre nastąpi 
zmniejszenie zaliresu robót, o czym mowa w zdaniu pierwszym, z jednoczesną zmianą 
wynagrodzenia ol<reślonego w § 8 ust. 1. "Ustęp 3 § 3 dotyczy zmiany umowy w zakresie robót, 
terminu realizacji zamówienia oraz wysokości wynagrodzenia a taka zmiana dotyczy także 
zwiększenia każdego z wymienionycti zakresów. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie 
w jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć ewentualne roboty dodatkowe i czy w ogóle 
przewiduje płatności za roboty dodatkowe" 

Odpowiedź 4 
Zamawiający wyjaśnia, że roboty dodatkowe zostaną rozliczone w oparciu o protokół konieczności 

wykonania robót dodatkowych sporządzony przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy i 

zatwierdzony przez Inspektora nadzoru. Na tej podstawie sporządzony zostanie kosztorys, 

zatwierdzony następnie przez Zamawiającego i Wykonawcę, oraz z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia stosowny aneks do zawartej umowy. 

5. Mając na uwadze faitt, że tnAfająca otjecnie na świecie i w Polsce pandemia koronawirusa 
SARS-CoV-2 (zwana dalej „C0VID-19"), której wystąpienie i skutki nie zostało przewidziane w 
SIWZ, jest niewątpliwie przypadkiem siły wyższej zarówno dla Zamawiającego, jak i oferentów 
w niniejszym postępowaniu przetargowym, a przy tym, że nikt nie jest w stanie przewidzieć 
dalszego rozwoju C0VID-19 i jego wpływu na realizację niniejszego zamówienia ani na 
obecnym etapie, ani na etapie składania ofert, wnosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego 
treści SIWZ przez potwierdzenie, że: 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 

ul . Zarzecze 138, 03-194 Warszawa 

Tel . : •48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 | e-ntai l : warszawa@wody.gov.pl http;//warszawa.wody,gov.pl/ 

mailto:warszawa@wody.gov.pl
http://gov.pl/


ocena przewidywalności wpływu C0VID-19 i/lub jego skutków na realizacją Zamówienia 
będzie dokonywana według stanu wiedzy na dzień składania ofert; 

Wykonawca nie tiędzie ponosił negatywnycłi skutków zmiany prawa lub okoliczności 
związanycłi z C0VID-19 następującycłi po dacie złożenia oferty; 

podczas realizacji Umowy, Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z 
wystąpieniem C0VID-19 mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie Umowy o 
realizację niniejszego zamówienia, dokona - w uzgodnieniu z Wykonawcą i na podstawie 
przedstawionych przez Wykonawcę dowodów - odpowiedniej zmiany Umowy, w szczególności 
przez: 
1) zmianę terminu wykonania Umowy lub jej części, lub aasowe zawieszenie 
wykonywania Umowy lub jej części, 
2) zmianę sposobu wykonywania robót budowlanych, 
3) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy, 
4) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy; 

jeżeli w trakcie realizacji Umowy Wykonawca przedstawi wpływ okoliczności związanych 
z wystąpieniem C0VID-19 na należyte wykonanie Umowy w zakresie objętym jego 
odpowiedzialnością odszkodowawczą, w tym karami umownymi, Zamawiający odstąpi od 
ustalenia i dochodzenia kar umownych lub odszkodowań w całości lub w części odpowiednio do 
wykazanego przez Wykonawcę wypływu wystąpienia C0VID-19 na należyte wykonywanie 
Umowy lub na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań albo ich wysokość. 
Niezależnie od powyższego wyjaśnienia treści SIWZ przez Zamawiającego, dla jednoznacznego 
uregulowania w Umowie sytuacji Stron związanej z C0VID-19 i umożliwienia w tych warunkach 
realizacji Zamówienia, wnosimy o zmianę SIWZ przez wprowadzenie do § 3 wzoru Umowy 
postanowienia dotyczącego siły wyższej: 

„Niezależnie od pozostałych postanowień niniejszej Umowy, Strony, mając na uwadze fakt, że 
trwająca obecnie na świecie i w Polsce pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 (zwana dalej 
„C0VID-19") jest niewątpliwie przypadkiem siły wyższej, a zarazem Strony nie są w stanie 
przewidzieć dalszego rozwoju C0VID-19 i jego wpływu na realizację niniejszej Umowy, dla 
umożliwienia realizacji niniejszej Umowy w tych warunkach. Strony postanawiają, że: 

1) Ocena przewidywalności wpływu C0VID-19 i/lub jego skutków na realizację niniejszej 
Umowy będzie dokonywana według stanu wiedzy na dzień składania ofert; 
2) Wykonawca nie będzie ponosił negatywnych skutków zmiany prawa lub okoliczności 
związanych z C0VID-19 następujących po dacie złożenia oferty; 

2. Podczas realizacji niniejszej Umowy, Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności 
związane z wystąpieniem C0VID-19 mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie 
Umowy o realizację niniejszego zamówienia, dokona - w uzgodnieniu z Wykonawcą i na 
podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dowodów - odpowiednie; zmiany Umowy, w 
szczególności przez: 
1) zmianę terminu wykonania Umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie 
wykonywania Umowy lub jej części, 
2) zmianę sposobu wykonywania robót budowlanych, 
3) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy, 
4) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, 
3. Jeżeli w trakcie realizacji Umowy Wykonawca przedstawi wpływ okolianości 
związanych z wystąpieniem C0VID-19 na należyte wykonanie Umowy w zakresie objętym jego 
odpowiedzialnością odszkodowawczą, w tym karami umownymi. Zamawiający odstąpi od 
ustalenia i dochodzenia kar umownych lub odszkodowań w całości lub w części odpowiednio do 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodne j w Warszawie 

ul . Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

Tel. : +48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 j e -mai l : warszawa@wody,gov,pl http://warszawa .wody,gov.pl/ 

http://warszawa
http://gov.pl/


wykazanego przez Wykonawcę wypływu wystąpienia C0VID-19 na należyte wykonywanie 
Umowy lub na zasadność ustalenia i docłiodzenia tycłi kar lub odszkodowań albo icti wysokość." 

Należy podkreślić, że brak potwierdzenia powyższego rozumienia SIWZ przez Zamawiającego lub 
brak wprowadzenia do Umowy proponowanych zapisów oznaczał będzie w obecnej sytuacji, 
związanej z C0VID-19, iż nie jest możliwa na podstawie SIWZ racjonalna ocena przez oferentów 
ryzyka związanego z realizacją Umowy na niniejsze zamówienie, a zatem oferty złożone w 
niniejszym postępowaniu, o ile w ogóle zostaną złożone, będą zupełnie nieporównywalne. Stanowić 
to będzie o naruszeniu w niniejszym postępowaniu podstawowych zasad udzielania zamówień 
publicznych, w szczególności art. 29 ust. 1 i 2 oraz art. 7 ust. 1 PZP, 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyjaśnia, że zaproponowane zmiany zapisów SIWZ uwzględniające występowanie 

C0VID-19 dopuszczalne będą w ramach już istniejących aktów prawnych w randze ustawy i będą 

polegały na sporządzeniu aneksu do zawartej umowy. 

6. „Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 13 wzoru umowy postanowienia określającego 
termin na usunięcie wad, usterek i awarii powstałych w okresie rękojmi, z uwzględnieniem 
możliwości jego wydłużenia w przypadku, gdy jego dotrzymanie nie będzie możliwe z przyczyn 
technologicznych „ 

Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, ze w § 13 wzoru umowy doda postanowienie , że termin na usunięcie 

wad, usterek i awarii powstałych w okresie rękojmi, może zostać wydłużony w przypadku, gdy jego 

dotrzymanie nie będzie możliwe z przyczyn technologicznych 

7. „Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie przewidział dla przypadków określonych 
w § 7 ust. 1 Wzoru Umowy możliwości dodatkowego pisemnego wezwania do naprawy 
wskazanych uchybień. Należy podkreślić, że instytucja odstąpienia jest rozwiązaniem 
ostatecznym oraz kreującym poważne konsekwencje. Stąd też niezbędne jest uprzednie 
wezwanie Wykonawcy do naprawy naruszenia." 

Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, że w § 7 ust. 1 Wzoru umowy zostanie dodany zapis o pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do naprawy wskazanych uchybień. 

8. § 1 ust. 4 Wzoru Umowy: „Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający w § 1 ust. 4 Wzoru 
Umowy nie przewidział obowiązku zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane i odebrane 
roboty, Należy podkreślić, że czym innym zapewnienie środków finansowych na pokrycie 
wynagrodzenia a czym innym jest zobowiązanie do jego zapłaty za wykonane i odebrane 
roboty." 

Odpowiedź 8 

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek zapłaty wynagrodzenia za wykonane i odebrane roboty 

wynika z zapisów § 8 wzoru mowy. 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodne j w Warszawie 

ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

Tel. : +48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 | e - m a i l : warszawaiS)wody.gov.pl tittp://war5zawa.wody.gov.pl/ 

http://gov.pl
http://r5zawa.wody.gov.pl/


9. § 2 ust. 1 Wzoru Umowy: „Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie 

prac [(oniecznych i zdefiniowanie powyższego pojęcia." 

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „prace konieczne" należy rozumieć wszelkie prace/roboty 

towarzyszące robotom podstawowym wyszczególnionym w przedmiarze robót. 

10. „Zgodnie z § 2 ust. 11 zd. 1 Wzoru Umowy, Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z 
zakresem rzeczowym robót opisanym w dokumentacji technicznej, tj.: specyfikacją techniczną 
wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiarem robót, projektem wykonawczym oraz 
decyzjami i uzgodnieniami i uznaje go za wystaraającą podstawę do realizagi przedmiotu 
umowy za ceny jednostkowe określone w kosztorysie ofertowym. Prosimy o wyjaśnienie jak to 
jest możliwe, skoro zgodnie z § 1 ust. 5 Wzoru Umowy - Zamawiający dokona przekazania 
dokumentacji technicznej, tj.: specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, 
przedmiaru robót, projektu wykonawczego oraz decyzji i uzgodnień w ciągu 5 dni roboczych po 
podpisaniu umowy z Wykonawcą. 

Odpowiedź 10 
Zamawiający wyjaśnia, że § 2 ust. 11 zd. 1 Wzoru umowy, odnosi się do treści SIWZ zamieszczonej 
na stronie internetowej Zamawiającego, gdzie Załącznikiem nr 3a - 3c jest dokumentacja 
techniczna. 
Natomiast zgodnie z § 1 ust. 5 Wzoru umowy - Zamawiający przekaże Wykonawcy, w ciągu 5 dni 
roboczych po podpisaniu umowy, dokumentację w wersji tradycyjnej - tj. „papierową" 

11. (Umowa §8a ust. 4 i Umowa §8b ust. 2 i Umowa §15 ust. 11) - czy Zamawiający 
akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu 
Najwyższego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastąpienie wyrażenia: 
„bezusterkowy protokół odbioru częściowego", wyrażeniem: „protokół odbioru częściowego bez 
istotnych usterek", stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o roboty budowlane nie mogą 
uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek, a 
postanowienia umowy o tzw, bezusterkowym odbiorze robót są nieważne? 

Odpowiedź 11 
Zamawiający informuje, że akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy przez zastąpienie 

wyrażenia: „bezusterkowy protokół odbioru częściowego", wyrażeniem: „protokół odbioru 

częściowego bez istotnych usterek". 

12. Kary umowne : 

1) 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia w odbiorze terenu - czy 
Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za 
każdy dzień zwłoki? 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodne j w Warszawie 

ul . Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

Tel, ; +48 12 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 [ e -mai l : warszawa@wody.gov,pl http://warszawa.wody.gov.pl/ 

mailto:rszawa@wody.gov
http://warszawa.wody.gov.pl/


2) 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu robót - czy 
Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za 
każdy dzień zwłoki? 

3) 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad 
stwierdzonych przy odbiorze robót lub w okresie gwarancji jakości - czy Zamawiający 
akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień 
zwłoki? 

4) 20% wynagrodzenia umownego brutto za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez 
Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, jeśl i Wykonawca nie wykona 
przedmiotu zamówienia w terminie - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na 
poziomie nie wyższym niż 10%? 

5) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za nie przedłożenie do zaakceptowania projektu umowy 
o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty lub projektu jej zmiany - czy Zamawiający 
akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zł? 

6) 1,0% wynagrcxizenia umownego brutto za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z 
oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty lub jej zmiany -
czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zł? 

7) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto należnego Podwykonawcy/Podwykonawcom za brak 
zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy/Podwykonawcom 
- czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym 2 000,00zł? 

8) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie 
terminu zapłaty w przypadku gdyby termin zapłaty był dłuższy niż 30 dni - czy Zamawiający 
akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%? 

9) 20% wynagrodzenia umownego brutto za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn wskazanych w §7 ust. 1 [przyczyny Wykonawcy) - czy Zamawiający akceptuje 
ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 10%? 

10) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za każdą niezatrudnioną osobę za niezatrudnienie 
osoby/osób wymienionych w §5 ust. 11 lub zatrudnienie na niepełny okres realizacji przedmiotu 
zamówienia -czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym 
2 000,00 zł? 

11) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za niedostarczenie kopii umów, w tym również w 
przypadku zmiany tej osoby za niedostarczenie Zamawiającemu kopii umów o pracę 
zawartych z osobą/osobami wymienionymi w §5 ust. 11 - czy Zamawiający akceptuje 
ustalenie kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zł? 

12) 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za uniemożliwienie Zamawiającemu kontroli, o której 
mowa w §5 ust. 12 - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym 2 000,00 zł? 

13) 0,5% wynagrodzenia umownego w przypadku dwukrotnego wezwania do udostępnienia 
dziennika postępu robót nie przedstawi w/w dokumentu w wyznaczonym przez 
Zamawiającego terminie - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 
wyższym 2 000,00 zł? 

Odpowiedź 12 
1) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy 

dzień zwłoki. 
2) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy 

dzień zwłoki. 
3) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy 

dzień zwłoki. 
4) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 10%. 
5) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zł. 
6) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zł. 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodark i Wodnej w Warszawie 

ul . Zarzecze 136, 03-194 Warszawa 

Tel . : +48 22 58 70 2111 F,: +48 22 58 70 202 | e -mai l : warszawa^wocty .gov.pl http://warszawa.wody.gov.pl/ 

http://gov.pl
http://warszawa.wody.gov.pl/


7) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%, 
8) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%, 
9) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym niż 10%. 
10) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zt. 
11) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zt. 
12) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zt. 
13) Zamawiający nie akceptuje ustalenia kary na poziomie nie wyższym 2 000,00 zt. 

Zamawiający informuje, że może zaakceptować ustalenie kary na poziomie 0,25% 
wynagrodzenia umownego, w przypadku jeżeli pomimo dwukrotnego wezwania 
Wykonawcy do udostępnienia dziennika postępu robót, ten nie przedstawi w/w 
dokumentu w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie 

13. Czy Zamawiający akceptuje ustalenie całkowitego limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% 

wynagrodzenia netto? 

Odpowiedź 13 

Zamawiający nie akceptuje ustalenia całkowitego limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% 

wynagrodzenia netto. 

14. Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie" - które może nie wynikać z 

przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę 

w postaci kar umownycłi nie powiązanycłi z poniesieniem jakictikolwiek strat przez 

Zamawiającego, a dodatkowo nie zawinionycłi przez Wykonawcę, słowem „zwłoka" lub 

„opóźnienie z winy Wykonawcy", analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez 

Zamawiającego? 
f 

Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, że nie zaakceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie" - słowem „zwłoka" 

lub „opóźnienie z winy Wykonawcy" 

15. Czy Zamawiający akceptuje anulowanie kar umownycłi w przypadku dotrzymania terminu 
realizacji? 

Odpowiedź 15 
Zamawiający informuje, że nie zaakceptuje anulowania kar umownycłi w przypadku dotrzymania 
terminu realizacji. 

16. SIWZ ust. 3.1 i Umowa §3 ust. 1; Rozpoczęcie real izacj i zamówien ia: 17.08.2020r. 
Zakończenie real izacj i zamówien ia 31.03.2021r . - Czy Zamawiający akceptuje 
uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty 
podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji 
adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego łiarmonogramu 
rzeczowo -fmansowego? 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodne j w Warszawie 

ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

Tel . : +48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 | e -mai l : w3rszawa@wody.gov .p l http://warszawa.wody.gov,pl/ 

mailto:w3rszawa@wody.gov.pl
http://warszawa.wody.gov,pl/


Odpowiedź 16 

Zamawiający nie akceptuje proponowanych zapisów uzależniających przewidywany termin 

realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcia 

bezwzględnego terminu realizacji, adekwatnie do daty podpisania umowy i przewidywanego 

harmonogramu rzeczowo - finansowego. 

17. Umowa §3 ust. 3; przyczyny zmiany umowy - czy Zamawiający akceptuje pokrycie 
udokumentowanych kosztów i przesunięcie terminu realizacji z powodu pandemii, 
epidemii lub innego zdarzenia o podobnym charakterze? 

Odpowiedź 17 
Zamawiający zaakceptuje pokrycie wymaganych i udokumentowanych kosztów realizacji 
z powodu pandemii i epidemii lub innego zdarzenia o podobnym charakterze. 
Jednocześnie informujemy, że nie zaakceptujemy przesunięcia terminu realizacji. 

18. Umowa §3 ust. 6 i Umowa §8a; Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór przedmiotu 
umowy w ciągu 7 dni roboczych po uzyskaniu pisemnego zgłoszenia o zakończeniu robót od 
Wykonawcy i gotowości do odbioru potwierdzonego przez Inspektora Nadzoru wraz z 
oświadczeniem o kompletności dokumentów odbiorowych, -
(1) w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy -

proponuje się 7 dni?; 
(2) w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy -

proponuje się 14 dni? 

Odpowiedz 18 
Zamawiający informuje, że nie zaakceptuje zapisów umowy dotyczących terminów zakończenia 
odbiorów częściowych i terminu odbioru końcowego przedmiotu umowy ( 7/14 dni ). 

19. Umowa §8a ust. 5 versus 7 i Umowa §8b ust. 5 i Umowa §9 ust. 6 i Umowa §15 ust. 9; [..,] 
pisemnego oświadczenia Podwykonawcy [...] o otrzymaniu kwoty należnej mu z tytułu umowy 
z Wykonawcą w przypadku realizacji umowy przy udziale Podwykonawców oraz oświadczenia; 
Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego Wykonawcy należnego wynagrodzenia za przedmiot 
umowy (odebrane roboty) jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego 
wynagrodzenia Podwykonawcy i dalszemu/dalszym Podwykonawcom, którzy zawarli 
zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
roboty lub którzy zawarli przedłożoną Zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są dostawy lub usługi.; 

(1) czy Zamawiający akceptuje, źe udokumentowanie zapłaty podwykonawcom 
będzie dotyczyło płatności wymagalnych?; 
(2) czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom 
przez Wykonawcę? 
(3) czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż kaucje zabezpieczające należyte 
wykonanie robót mogą być zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawcę i 
zwolnione po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych? . 

Państwowe Gospodarstwo W o d n e W o d y Polskie 

Regionalny Zar iąd Gospodarki Wodne j w Warszawie 

ul. Zarzecze 138, 0 3 - 1 9 4 Warszawa 

Tel, : +48 22 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 j e -mai l : wafszawa@wody.gov.pl http://warsiawa.wody.gov.pl/ 

mailto:wafszawa@wody.gov.pl
http://warsiawa.wody.gov.pl/


Odpowiedź 19 

1) Zamawiający nie zaakceptuje zapisów umowy mówiących o tym, że udokumentowanie 

zapłaty podwykonawcom będzie dotyczyło płatności wymagalnych. 

2) Zamawiający informuje, że zaakceptuje tylko pisemne oświadczenie Podwykonawcy. 

3) Zamawiający nie zaakceptuje zapisów umowy, o tym że kaucje zabezpieczające należyte 
wykonanie robót mogą być zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawcę i zwolnione 
po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych. 

Państwowe GospodartFwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zaiząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 

ul. Zarzecze 138, 03-194 Warszawa 

T B l , ; f 4 8 Z 2 58 70 2111 F.: +48 22 58 70 202 1 e m a i l : warszawafSwody.gou.pl 

KIEROWNIK 


